aditivo independente de transcrição.  

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Aditivo de Valor - Art. 65, I, b, §1°, da Lei 8.666/93 

Fica aditivado o Contrato de n° 023/2024 com acréscimo de 24,90% sobre o seu valor 

originário, o que remonta em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 13.148,00 (treze mil, 

cento e quarenta e oito reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números: 

Órgão/Unidade: 03.07.07 

Atividade: 2018 

Natureza da Despesa: 33.90.34.00, 33.90.39.00

[...]

9.203,60 14.183,174.979,57

Tipo PIX: Nº PIX:

- 

GRAZIELA ALVES DE AMORIM
Secretário(a)

CPF: 019.236.935-06 : 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 07/11/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 07/11/2025.

9.203,60## Nove mil e duzentos e três reais e sessenta centavos  ##

4250794

SIAFIC - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
Praça Almirante Vasconcelos - Centro

CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

NOTA DE ACRÉSCIMO  PROCESSO ADM: 276-2024

Nº Ordem Especificação ( Ítem ) Unidade Quant.

[...]

3.944,40 4.664,23719,83

Tipo PIX: Nº PIX:

- 

GRAZIELA ALVES DE AMORIM
Secretário(a)

CPF: 019.236.935-06 : 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 07/11/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 07/11/2025.

3.944,40## Três mil e novecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos  ##

4250762

SIAFIC - 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca, Estado da Bahia – CEP: 48.120-000 

CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

[...]

divulgar as campanhas, ações e as informações de todas as secretarias e 

superintendência, conforme o interesse público desta Prefeitura. 

Contratada – EDILENE CONCEIÇÃO DE JESUS 

Embasamento Legal – Art. 65, I, b, §1°, da Lei 8.666/93 

Percentual de Acréscimo: 24,90% 

Valor do Aditivo: R$ 13.148,00 (treze mil, cento e quarenta e oito reais) 

Pojuca/BA, 07 de Novembro de 2025. 

GRAZIELA ALVES DE AMORIM SIQUEIRA  

Assessoria Geral de Comunicação 

Quarta-feira
19 de Novembro de 2025
4 - Ano XIII - Nº 7027 Pojuca 

Termos Aditivos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NEQ5NZE4OEZBNUMXQ0RFMK